
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

MODIFICADOR I
PREGÃO ELETRÔNICO: 56/2022/DELTA/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0050.204498/2021-25
OBJETO: Aquisições de sistema de digitalizações radiográficas mono-cassetes, no sentido de realizar os
processo licitatório na forma da Lei para adequar e substituir processadora química, e acordo com a
descrição técnica supramencionada, visando atender as necessidades da Assistência Médica Intensiva –
AMI, em consonância da Secretária Estadual de Saúde-SESAU/RO.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL através de sua pregoeira e Equipe de Apoio
nomeadas na Portaria nº 46/2022/SUPELCI, publicada no DOE do dia 11 de abril de 2022,  torna público
aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o mesmo NÃO
SOFREU  ALTERAÇÃO.   Prevalecendo inalteradas todas as demais cláusulas do edital e em
atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93,
a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica reaberto novo prazo, conforme abaixo:

DATA: 21/06/2022 às 09h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e equipe de apoio através dos telefones
(69) 3212-9265 ou pelo email: delta.supel@gmail.com.                                                                                  
                                                                                                                  

                                                                                                                                                                           
                                                   Porto Velho,  06 de junho de 2022.

 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da Equipe DELTA/SUPEL

Mat. 300148746

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Pregoeiro(a), em 07/06/2022, às
09:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0029383321 e o código CRC 7B1B93FC.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0050.204498/2021-25 SEI nº 0029383321

Adendo 0029383321         SEI 0050.204498/2021-25 / pg. 1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:delta.supel@
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0029383321

